
ZARZĄDZENIE NR 118/2022 
WÓJTA GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

z dnia 16 września 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 z późn. zm.) oraz § 1 ust. 1 pkt 1 Uchwały Nr XXXIX/326/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 
14 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka w związku z wejściem 
w życie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa Wójt Gminy Wręczyca Wielka zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zmian w budżecie Gminy Wręczyca Wielka na 2022 rok uchwalonym Uchwałą 
Budżetową Gminy Wręczyca Wielka na rok 2022 Nr XXXV/294/21 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia 
28 grudnia 2021 r. (z późn. zm.), poprzez: 

- w § 1, w tabeli dochody budżetu gminy na 2022 rok według ich źródeł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
zarządzenia, 

- w § 2, w tabeli - wydatki budżetu gminy na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do zarządzenia, 

- w § 2, w tabeli - wydatki bieżące budżetu Gminy Wręczyca Wielka, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
zarządzenia, 

- środki z Funduszu Pomocy zgodnie z załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

§ 2. Po dokonaniu zmian budżet Gminy Wręczyca Wielka zamyka się: 
dochody budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie 89.434.592,75 zł, w tym: 

dochody bieżące 83.361.156,22 
dochody majątkowe 6.073.436,53 

wydatki budżetu na rok 2022 w łącznej kwocie: 98.586.926,54 zł w tym: 

wydatki bieżące 83.353.898,25 
wydatki majątkowe 15.233.028,29 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt 
 
 

mgr Tomasz Osiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89ABA3D-3E5B-4019-819E-E324B5E9AF5C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 118/2022 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 16 września 2022 r. 

DOCHODY BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK WEDŁUG ICH ŹRÓDEŁ 

Kwota w zł Lp. Dział Wyszczególnienie 

Zwiększenie (+) Zmniejszenie (-) 
1. 852 Pomoc społeczna 

z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z różnych dochodów (środki z Funduszu Pomocy 
na pomoc obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 
podstawie art. 2 ust. 1 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. 
zm.) który został wpisany do rejestru PESEL, przeznaczone 
na świadczenia pieniężne na podstawie art. 13, każdemu 
podmiotowi, w szczególności osobie fizycznej prowadzącej 
gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie i 
wyżywienie obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 
ust. 1 ww. ustawy) 
 
- wpływy z różnych dochodów (środki z Funduszu Pomocy 
na pomoc obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 
podstawie art. 2 ust. 1 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. 
zm.) i który został wpisany do rejestru PESEL, 
przeznaczone na jednorazowe świadczenie pieniężne w 
wysokości 300 zł, wraz z kosztami obsługi) 

119.598 
 

119.598 
 

118.680 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

918 

- 
 
- 
 
- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
- 

2. 855 Rodzina 
z tego: 
- dochody bieżące 
w tym: 
- wpływy z różnych dochodów (środki z Funduszu Pomocy 
na pomoc obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na 
podstawie art. 2 ust. 1 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. 
zm.) i który został wpisany do rejestru PESEL - 
finansowanie świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy) 

1.000 
 

1.000 
 

1.000 

- 
 
- 
 
- 

Razem 120.598 - 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89ABA3D-3E5B-4019-819E-E324B5E9AF5C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 118/2022 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 16 września 2022 r. 

WYDATKI BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK 

Kwota w zł Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Zwiększenie 
(+) 

Zmniejszenie 
(-) 

1. 852  
 
 
 
85295 

Pomoc społeczna 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Pozostała działalność 
z tego: 
- wydatki bieżące 

119.598 
 

119.598 
 

119.598 
 

119.598 

- 
 
- 
 
- 
 
_ 

2. 855  
 
 
 
85595 

Rodzina 
z tego: 
- wydatki bieżące 
w tym: 
Pozostała działalność 
z tego: 
- wydatki bieżące 
 

1.000 
 

1.000 
 

1.000 
 

1.000 

 

Razem 120.598 - 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89ABA3D-3E5B-4019-819E-E324B5E9AF5C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 118/2022 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 16 września 2022 r. 

WYDATKI BIEŻĄCE BUDŻETU GMINY WRĘCZYCA WIELKA 

Kwota w zł Lp. Dział Rozdział Wyszczególnienie 

Zwiększenie 
(+) 

Zmniejszenie 
(-) 

1. 852  
85295 

Pomoc społeczna 
Pozostała działalność 
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

119.598 
119.598 

18 
 

119.580 

- 
- 
- 
 
- 

2. 855  
85595 
 

Rodzina 
Pozostała działalność 
1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

1.000 
1.000 

30 
 

970 

- 
- 
- 
 
- 

Razem 120.598 - 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89ABA3D-3E5B-4019-819E-E324B5E9AF5C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 118/2022 

Wójta Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 16 września 2022 r. 

Środki z Funduszu Pomocy 

Fundusz Pomocy 
Plan dochodów na 2022 rok 

Dział  Dochody budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
750 Administracja publiczna 

w tym: 
5.443,18 

 - dochody bieżące 
z tego: 

5.443,18 

 - wpływy z różnych dochodów 5.443,18 
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

w tym: 
144.687 

 - dochody bieżące 
z tego: 

144.687 

 - wpływy z różnych dochodów 144.687 
758 Różne rozliczenia 

w tym: 
159.234,73 

 -dochody bieżące 
z tego: 

159.234,73 

 -środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo - 

gminnych, związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

159.234,73 

852 Pomoc społeczna 
w tym: 

603.956 

 - dochody bieżące 
z tego: 

603.956 

 - wpływy z różnych dochodów 603.956 
855 Rodzina 

w tym: 
36.696 

 - dochody bieżące 
z tego: 

36.696 

 - wpływy z różnych dochodów 36.696   
Fundusz Pomocy 

(pomoc obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za 
legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583 z późn. zm.) i którzy zostali 
wpisani do rejestru PESEL - nadania numeru PESEL na wniosek) 

Plan wydatków na 2022 rok 

Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 

750  Administracja publiczna 5.443,18 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89ABA3D-3E5B-4019-819E-E324B5E9AF5C. Podpisany Strona 1



 75095 Pozostała działalność 
w tym: 

5.443,18 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

5.443,18 
 

5.164,53 
278,65 

Fundusz Pomocy 
(pomoc obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za 

legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583 z późn. zm.) i którzy zostali 

wpisani do rejestru PESEL - wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie numeru PESEL) 

Plan wydatków na 2022 rok 

Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1.677 

 75495 Pozostała działalność 
w tym: 

1.677 

  -wydatki bieżące 
z tego: 

1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 
budżetowych 

1.677 
 

1.677 

Funduszu Pomocy 
(pomoc obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za 

legalny na podstawie art. 2 ust. 1 z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 z późn. zm.) - środki 

przekazane za pośrednictwem Powiatu Kłobuckiego 

Plan wydatków na 2022 rok 

Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 143.010 

 75495 Pozostała działalność 
w tym: 

143.010 

  -wydatki bieżące 
z tego: 

1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 

143.010 
 

14.040 
128.970 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89ABA3D-3E5B-4019-819E-E324B5E9AF5C. Podpisany Strona 2



Funduszu Pomocy 
(środki z Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych 

zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa) 

Plan wydatków na 2022 rok 

Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 

801  Oświata i wychowanie 159.234,73 

 80195 Pozostała działalność 
w tym: 

159.234,73 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
1b)wydatki związane z realizacją zadań statutowych jednostek 

budżetowych 
2) wydatki na dotacje na zadania bieżące 

159.234,73 
 

20.052,62 
133.691,59 

 
5.490,52 

Fundusz Pomocy 
(pomoc obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za 

legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583 z późn. zm.) i którzy zostali 
wpisani do rejestru PESEL, w postaci jednorazowego świadczenia pieniężnego w wysokości 300,00 zł na 

osobę) 

Plan wydatków na 2022 rok 

Dział  Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 

852  Pomoc społeczna 76.806 

 85295 Pozostała działalność 
w tym: 

76.806 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

76.806 
 

1.506 
75.300 

Fundusz Pomocy 
(środki z Funduszu Pomocy dla każdego podmiotu, w szczególności osób fizycznych prowadzących 

gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy których pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583 z późn. zm.)) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89ABA3D-3E5B-4019-819E-E324B5E9AF5C. Podpisany Strona 3



Plan wydatków na 2022 rok 
Dział Rozdział  Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
852  Pomoc społeczna 522.744 

 85295 Pozostała działalność 
w tym: 

522.744 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

522.744 
 

1.104 
521.640 

Fundusz Pomocy 
(pomoc obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za 

legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583 z późn. zm.) i którzy zostali 

wpisani do rejestru PESEL - posiłki dla dzieci i młodzieży z Ukrainy) 
Plan wydatków na 2022 rok 

Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
852  Pomoc społeczna 3.945 

 85295 Pozostała działalność 
w tym: 

3.945 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

3.945 
 

3.945 
Fundusz Pomocy 

(pomoc obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za 
legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583 z późn. zm.) i którzy zostali 
wpisani do rejestru PESEL - finansowanie zasiłku stałego) 

Plan wydatków na 2022 rok 
Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
852  Pomoc społeczna 461 

 85295 Pozostała działalność 
w tym: 

461 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

3) wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 
 

461 

Fundusz Pomocy 
(pomoc obywatelom Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za 

legalny na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022, poz. 583 z późn. zm.) i którzy zostali 

wpisani do rejestru PESEL - finansowania świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy 
Plan wydatków na 2022 rok 

Dział Rozdział Wydatki budżetu gminy Wręczyca Wielka (nazwa/treść) Kwota 
855  Rodzina 36.696 

 85595 Pozostała działalność 
w tym: 

36.696 

  - wydatki bieżące 
z tego: 

1a)wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
3)wydatki na świadczenia na rzecz osób fizycznych 

36.696 
 

1.094 
35.602 

Razem: - dochody 
- wydatki 

950.016,91  
950.016,91 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E89ABA3D-3E5B-4019-819E-E324B5E9AF5C. Podpisany Strona 4


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 4 (4)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

